一般財団法人篠原欣子記念財団 御中

令和 7 年 3 月 15 日

令和 6 年度 保育所・幼稚園・学童保育助成/助成事項報告書（利用者の声）

「助成に関する合意書」に基づき、助成事項の利用状況ならびに利用者の声として、以下のとおりご報告いたします。

法人名 社会福祉法人〇〇

施設（園）名 □□保育園

助成事項 避難車（ベビーカート）シートタイプ

利用の状況

避難車（ベビーカート）がかなり老朽化していたので不安を感じていました。

避難訓練の際は、０歳児は抱っこ紐でおんぶして避難をしていたので、今回６シートタイプの避

難車を購入できたおかげで、一度に数名を避難させることができ、子ども達の安全につながるこ

とができました。

避難だけではなく、日々のお散歩時にも活用させていただいています。

利用者(園児・保

護者)の声

避難車で散歩にも出かけ、一度にたくさん乗れるので子ども達もとても喜んでいます。

助成していただいたことを園内で掲示したところ、地震等の自然災害が発生するなか目を止める

保護者もおり、関心の高さがうかがえました。

職員の声
迅速に、且つ安全に子ども達を避難・移動させることができるようになり、安心したとの声があが

っています。

その他報告事項
金具部分に錆などがあり老朽化していることを感じ不安な状態であった事から、今回助成をいた

だき買い替えることができ感謝しています。

報告者
○○保育園

園長 〇〇 □□

以上

記入例